



## JUSTITS MINISTERIET

Folketinget  
Grønlandsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 14. september 2022  
Kontor: Nordatlantkontoret  
Sagsbeh: Maise Biørn Jørgensen  
Sagsnr.: 2022-0032/09-0195  
Dok.: 2540966

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 137 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg**

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 137 (Alm. del), som Folketingets Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. august 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Driever (IA).

Mattias Tesfaye

/

Marie Mølsted

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 137 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Udviklingen af Grønlands Politis sagsstyringssystem har afgørende konsekvenser for politiets udførelse af opgaver, og dermed også af vigtig samfundsmæssig karakter. Det forventes, at Grønlands Politi først kan ibrugtage sagsstyringssystemet POLSAS i 2024. Vil ministeren redegøre for statussen på implementeringen af sagsstyringssystemet POLSAS i Grønlands Politi?”

### Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Justitsministeriets besvarelse af 25. oktober 2021 af spørgsmål nr. 28 (Alm. del) fra Folketingets Færøudvalg, hvoraf det fremgår, at Politiets sagsstyringssystem (POLSAS), som led i udmøntningen af aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi for 2021-2023, kommer til at gennemgå en større modernisering, der blandt andet indebærer sammenlægning og opgradering af databaser samt migrering af platforme. Efter moderniseringen er gennemført, skal anvendelsen af POLSAS i politiet udbredes, så det også tages i brug hos Grønlands Politi samt hos Færøernes Politi.

Der er på baggrund heraf etableret et projekt for modernisering af POLSAS, hvori udrulning af systemet hos Grønlands Politi er én af leverancerne. Projektleverancen med de tekniske opgraderinger og omlægninger er i gang, ligesom Rigspolitiet har opstartet de forretningsmæssige analyser for udbredelsen til de nordatlantiske politikredse. Yderligere midler forventes ikke at kunne fremskynde implementeringen, idet projektets gennemførelse er afhængig af andre igangværende projekter.

Det endelige tidspunkt for ibrugtagning af POLSAS hos Grønlands Politi er endnu ikke endeligt fastlagt, hvilket skal ses i lyset af de ovenfor nævnte faktorer.”

2. Jeg er enig med spørgeren i, at det er vigtigt, at POLSAS bliver udrullet til Grønlands Politi. Dette vil bl.a. bidrage til bedre søgemuligheder, overblik og sammenligningsgrundlag for sager i henholdsvis Danmark og Grønland. Jeg noterer mig i den sammenhæng, at Rigspolitiet har fuldt fokus på udrulningen af POLSAS til Grønlands Politi, og at ekstra midler ikke vil betyde, at udrulningen vil gå hurtigere.